ПРОТОКОЛ

  12.01.2022

                           № 1
г. Димитровград

по итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Руководитель рабочей группы: Сандрюков С.А.
Секретарь рабочей группы: Чуряков А.А.
Присутствовали:

	Андреянова Т.А.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Волкова Т.А.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» (по согласованию);

	Гатупов В.Н.
	-
	Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»;

	Губанова Е.Н.
	-
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Зотеев А.В.
	-
	Глава КФХ (по согласованию);

	Иванова М.В.
	-
	Председатель Мелекесского потребительского общества (по согласованию);

	Клочков В.В.
	-
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

	Косенков С.В.
	-
	Генеральный директор ООО «Форткам» (по согласованию);

	Костик Л.А.
	-
	Заместитель Главы администрации - Начальник управления экономики;

	Крисанова А.А.
	-
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Ладыгина Э.М.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Мидаров А.Р.
	-
	Председатель координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Сенюта М.Р.
	-
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

	Паркаев А.А.
	-
	Глава КФХ (по согласованию);

	Рыбакова О.В.
	-
	Специалист по кадрам ООО «Экотекс» (по согласованию);

	Скорянков А.Г.
	-
	Заместитель директора ООО «Отдых Спорт Туризм» (по согласованию);

	Чистов А.В.
	-
	Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального  хозяйства Мелекесского района».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования «Мелекесский район» в 2021 году.
Докладчик Костик Л.А.– Заместитель Главы администрации - Начальник управления экономики.
2. О подведении итогов работы администрации МО «Мелекесский район» за 2021 год по организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса, а также составление плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2022 год.
Докладчик Сычёва О.К.– Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития.
1.СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы администрации - Начальника управления экономики Костик Л.А.

Довела до присутствующих информацию о реализации Стандарта развития конкуренции в 2021 году на рынках товаров и услуг на территории МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:

1.1.Принять информацию к сведению.

1.2. До принятия нового Стандарта развития конкуренции продолжить работу по содействию развития конкуренции на рынках товаров и услуг на территории МО «Мелекесский район» в соответствии с ранее утвержденным планом мероприятий («дорожной картой»).
1.3. Отделу экономического развития и прогнозирования управления экономики актуализировать раздел «стандарт развития конкуренции» на официальном сайте администрации МО «Мелекесский район».
1.4. Сформировать сводную аналитическую информацию, необходимую для формирования рейтинга муниципальных образований Ульяновской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции
2.СЛУШАЛИ:

Начальника отдела муниципальных закупок и проектного развития Сычёву О.К.
Довела до присутствующих информацию о функционировании антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса на территории МО «Мелекесский район», а также подготовке доклада о реализации антимонопольного комплаенса за 2021 год.

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить оказывать содействие по предотвращению нарушений антимонопольного законодательства
Руководитель рабочей группы

С.А.Сандрюков
Секретарь рабочей группы

А.А.Чуряков